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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir tablo takip ediliyor. ABD’de spot endeksler dün günü satıcılı 
tamamlarken, ana endekslerden S&P500 %1,2, DJI %1,3 ve Nasdaq %1,8 kayıpla günü bitirdi.  Bu 
sabah vadeli endeksleri karışık seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise alıcılı bir seyir takip ediliyor.  
 
Dün Temsilciler Meclisi’nin Finansal Hizmetler Komitesi’nde sunum gerçekleştiren Powell, bir önceki 
gün gerçekleştirdiği sunumun dışında farklı bir konuya değinmezken, yaşanılan enflasyonun kalıcı 
olmaması için araçların kullanılacağını ifade etti. Üyelerden Mester, Fed’in varlık alımlarını daha hızlı 
şekilde azaltımasına açık olduğunu dile getirirken, bu sayede gelecek yıl enflasyonda kayda değer 
ölçüde düşüş görülmediği takdirde faizleri artırabilecek pozisyonda olabileceklerini aktardı. Aralık 
toplantısı yaklaşırken birçok üyeden, varlık alımlarının azaltılmasının hızlanması konusunda 
destekleyici açıklamalar gelirken, bu noktada takip edeceğimiz tarım dışı istihdam ve enflasyon 
verilerinin kritik olduğunu yinelemekte fayda var. Dün ABD’de açıklanan kasım ayı ADP özel sektör 
istihdamı 534 bin kişilik artış ile beklentilerin bir miktar üzerinde gerçekleşti. İstihdamın %85,8’i 
hizmetler sektöründen sağlandı. ISM imalat PMI ise piyasa beklentilerine paralel %61,1 olarak 
açıklandı. Verinin detaylarında özellikle TDİ verisi öncesinde dikkat ettiğimiz istihdam endeksinin 1,3 
puanlık artışla 53,3’e yükseldiği görüldü. Avrupa’da dün basında, ECB yöneticilerinin aralık ayında 
politika kararları almak adına görünümün bulanık olduğu değerlendirmesi yer alırken, bazı 
yöneticilerin şubat ayına kadar APP kararının ertelenmesini ya da aralık ayında bu noktada kısa vadeli 
taahhüt yapılmasının savunulduğu yönünde bir değerlendirme dikkat çekti. Gelecek yıl ECB için faiz 
artırımına yönelik piyasalarda beklentilerin oluştuğu görülüyor. Buna karşın üyeler bu durumu 
desteklemezken, ortamın da bu noktada hazır olmadığını dile getiriyorlar. Dün %1,5050 seviyesine 
kadar yükselen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %1,4330 seviyesinde bulunuyor. Dolar endeksi 96,01 
seviyesinde seyrediyor. Bugün Euro Bölgesi’nde ÜFE verisi öne çıkarken, ABD’de haftalık işsizlik maaşı 
başvuruları takip edilecek. Verilerin yanı sıra Fed üyelerinin açıklamaları izlenecek. 
 
Dün yurt içinde açıklanan kasım ayı imalat PMI 52 seviyesinde gelerek, büyüme bölgesinde kalmayı 
sürdürdü. TCMB’nin gün içerisinde döviz satım müdahalesinde bulunduğu duyurusuyla dün 
Dolar/TL’de 12,4294 seviyesine doğru hızlı bir geri çekilme görülürken, fiyatların kısa sürede yeniden 
13,00 seviyesi üzerine çıktığı görüldü. Bu sabah ise 13,46 üzerinde işlem görüyor. BIST100 endeksi 
günü %2,64 değer kazancıyla 1.857 puanla tamamladı. İşlem hacmi 38,8 milyar TL oldu. 5 yıllık CDS 
primi 530,6 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde açıklanacak bir veri bulunmuyor.  
 
Yeni omikron varyantına yönelik belirsizlik devam ederken, ons altın bu sabah 1.777$ seviyesinde 
seyrediyor. TDİ öncesinde bu seviyenin çevresinde yatay seyrin korunması mümkün olabilir. Petrol 
fiyatları bu sabah %2’ye yakın primli seyrederken, bugün takip edilecek OPEC teknik toplantısı 
fiyatlamalar açısından önemli olacak. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 22 günlük HO 1,1383 ve 1,1465 dirençleri öne çıkıyor. Geri çekilmelerde 

ise 1,1300 altında 1,1225 ve 1,1190 destek seviyesi takip edilebilir. 
 

 Ons altın, geri çekilmelerin devamında 1.771$ - 1.750$ destek seviyeleri öne çıkıyor. Yukarı 
yönde ise 100-200 günlük HO’nun kesiştiği 1.791$ seviyesinin üzerine kalınması önem taşıyor. 
Bu seviye üzerinde 1.800$ - 1.835$ direnç aralığı takip edilebilir.  
 

 Gümüş, Bollinger indikatörünün alt bandı olan 22,11$ altında 22,00$ desteği kritik önem taşıyor. 
Yukarı yönde 23,56$ seviyesi üzerinde 24,0$ direnci takip edilebilir. 

 
 Dolar/TL, yukarıda 13,7130 – 13,8462 direnç seviyeleri öne çıkıyor. Geri çekilmelerde ise MOST 

indikatörü 13,0654 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 1.875 direnci öne çıkıyor. 1.850 altına geri çekilmelerde 1.800 desteği 
önem taşıyor. Düşüşün devamında 1.761 – 1.725 destek seviyeleri izlenebilir. 

 
 GBPUSD, 1,3300 çevresinde seyreden parite için yukarıda 1,3370 ve 1,3415 dirençleri öne 

çıkıyor. Aşağıda 1,3280 altında 1,3195 desteği takip edilebilir.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI endeksi, 2021 Kasım ayında 51,2’den 52’ye yükseldi. Enflasyonist baskılar ve tedarik 

zincirindeki aksamalar kasım ayında da sürerken üretim hafif artış kaydederek eşik değer olan 50 seviyesinin üzerinde kalmaya devam etti.   

 Renault Group, Türkiye’de faaliyet gösterecek Renault Group Otomotiv A.Ş.’nin (RGO) kurulacağını duyurdu. 

 Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Bayraktar, kasımda üretici ile market arasındaki fiyat farkının 9 kata ulaştığını bildirdi. 

 Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Türkiye ekonomisine yönelik büyüme beklentisini %8,4'den %9'a revize etti. 

 TCMB internet sayfasında ”Döviz kurlarında görülen sağlıksız fiyat oluşumları nedeniyle piyasaya satım yönünde doğrudan müdahale edilmektedir” 

açıklamasını yayımladı. TCMB en son doğrudan satım müdahalesini 23 Ocak 2014 tarihinde gerçekleştirdi.  

 TCMB internet sayfasında, “Döviz kurlarında görülen sağlıksız fiyat oluşumları nedeniyle Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlemler ve Opsiyon Piyasası nezdinde 

işlem yapılmaya başlanmıştır.” açıklamasını yayımladı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan Parti Grup toplantısında yapmış olduğu açıklamalarda ekonomi ve faiz konularına değinerek, “Yüksek faiz sistemiyle devam 

etseydik bu büyüme rakamlarını göremeyecektik. Böyle bir durumda Türkiye önümüzdeki onlarca yıl boyunca bir daha gelişmiş ülkeler ligine çıkma 

fırsatını yakalayamayacaktır. Faizi düşürerek yatırımı ve üretimi kolaylaştırıyoruz.” değerlendirmesini yaptı. Erdoğan açıklamalarında, “Kur dediğin bugün 

artar, yarın düşer. Enflasyon dediğin bugün artar yarın düşer. Üretim ve istihdamdaki artış kalıcıdır.” değerlendirmesini yaptı.  

 İTO verilerine göre, kasımda perakende fiyat endeksi aylık bazda %4,71 arttı ve yıllık bazda %24,05 yükseldi. Yıllık artış hızı 2003 yılından bu yana en 

yüksek seviyesine çıktı. Toptan eşya fiyat endeksi ise aylık bazda %6,77 arttı ve yıllık bazda %34,08 yükseldi.  

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Bilgin, asgari ücret görüşmelerine yönelik, “Biz enflasyonun ya da ekonomideki dalgalanmanın karşısında çalışanı 

koruyacak bir asgari ücret belirleyeceğiz” açıklamasını yaptı. 

 Asgari Ücret Tespit Komisyonu ikinci toplantısı 7 Aralık, üçüncü toplantısı 9 Aralık'ta yapılacak. 

 EPGİS, 2 Aralık 2021 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere benzinde 58 krş/lt pompa satış fiyatlarında indirim gerçekleştiğini açıkladı. 

 2 Aralık 2021 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararında, görevden affını isteyen ve görevden af talebi kabul edilen Lütfi Elvan’dan 

boşalan Hazine ve Maliye Bakanlığı görevine Nureddin Nebati’nin getirildiği duyuruldu. 

Avrupa 

 OECD, Euro Bölgesinin 2021 yılı büyüme tahminini %5,3’ten %5,2’ye revize ederken, 2022 yılı tahminini %4,6’dan %4,3’e revize etti. 2023 yılı için büyüme 

tahminini %2,5 olarak açıkladı.  

 Almanya’da nihai verilere göre kasımda imalat PMI 57,4 oldu.  

 Almanya’da perakende satışlar ekime aylık bazda %0,3 ve yıllık bazda %2,9 geriledi. Gıda, içecek ve tütün ürünleri satışları %0,7 gerilerken, gıda dışı 

perakende satışlar ise %0,6 arttı. Gıda dışı ürünlerdeki satışlarda; tekstil, giyim, ayakkabı ve deri ürünlerinde yaşanan %5,4’lük artışın yanı sıra, ev eşyası, 

beyaz eşya ve inşaat malzemeleri %1,1, diğer mallar ise %6,4 arttı. Online ticaret %4,9 arttı.  

 Euro Bölgesinde nihai verilere göre imalat PMI kasımda 58,4 oldu. 

 İngiltere’de imalat PMI nihai sonuçlara göre kasımda 58,1 oldu.  

ABD 

 OECD, ABD’nin 2021 yılı büyüme tahminini %5,7’den %5,6’ya revize ederken, 2022 yılı tahminini %4,5 olarak korudu. 2023 yılı için büyüme tahminini 

%3,2 olarak açıkladı.  

 ADP özel sektör istihdamı kasımda 534 bin kişi arttı. Bir önceki aya ait veri ise 571 binden 570 bine revize edildi. Verinin detayları incelendiğinde, imalat 

sektöründe 113 bin, hizmetlerde 458 bin kişilik istihdam artışının olduğu görülüyor. Hizmetler içerisinde, eğlence ve konaklama 185 bin kişilik istihdam 

ile en yüksek artışı kaydeden sektör oldu.  

 ISM imalat PMI kasımda 61,1 düzeyinde gelerek, 2020 Nisan’dan bu yana sektördeki genişlemenin sürdüğünü gösterdi. Verinin detaylarında, yeni 

siparişler 61,5’e, üretim 61,5’e yükselirken, fiyat endeksi 3,3 puanlık düşüşle 82,4’e geriledi. İstihdam endeksi ise 52’den 53,3’e yükseldi.  Tedarik 

sorunlarının devam ettiği görülürken, ham madde ve işgücü kıtlığından dolayı müşterilerinin taleplerine yetişmenin zor olduğu dikkat çekti.  

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, Fed’in varlık alımlarını daha hızlı bir şekilde azaltmasına “çok açık” olduğunu, böylelikle faizin gelecek yıl, ihtiyaç 

duyulursa, birkaç kez yükseltilebileceğini söyledi. 

 Fed Bej kitap raporunda, ABD ekonomisinin ekim ve kasım ayının ilk yarısında "ılımlı ila orta" hızda büyüdüğü ancak firmaların artan enflasyon ve işgücü 

kıtlığı ile mücadele etmek zorunda kaldığı belirtildi. Ayrıca, ABD’de çalışanları işe alma ve devamlı olarak istihdam etmenin zorlaştığı vurgulandı. 

 Fed Başkanı Powell, ücretlerin önemli ölçüde arttığını gördüklerini fakat daha yüksek enflasyona yol açabilecek rahatsız edici bir oranda yükseldiklerini 

görmediklerini belirtti. Başkan, yaşanılan bu yüksek enflasyonun kalıcı olmasını engellemek için araçların kullanılacağını dile getirdi.  

Dünyadan 

 OECD küresel ekonomi için 2021 yıl sonu büyüme tahminini %5,7’den %5,6’ya indirdi. 2022 yılı için büyüme tahmini %4,5 olarak sabit tutulurken, 2023 

yılı içinse %2,3 olarak açıklandı. Yayımlanan raporda, küresel ekonomik görünüme yönelik ana riskin, mevcut enflasyon artışının daha uzun sürmesi ve 

beklentilerden daha fazla yükselmesi olduğu kaydedildi.  

Dijital Paralar 

 Kripto yöneticileri 8 Aralık'ta yapılacak oturumda ABD Temsilciler Meclisi üyeleriyle bir araya gelecek.  


